ATO N° 458/2018
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

Nomeia Coletivamente os servidores ocupantes de Cargo em Comissão de
Natureza Especial, Simples e de Função de Confiança, constantes do Anexo I
deste Ato.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas no
art. 35, I, “e”, “f” e “x”, da Lei Complementar nº 02/90, e à vista do disposto nas
Leis nº 6.450/08, nº 6.881/10, nº 7.103/10, nº 7.232/11, nº 7.847/14 e nº
8.149/2016, considerando a inocorrência dos impedimentos previstos
nasResoluções nº 01/05, nº 07/06, nº 21/07, nº 27/08, no Enunciado nº 01/06, do
Conselho Nacional do Ministério Público, e Súmula Vinculante nº 13 –
STF,resolve

NOMEAR

Coletivamente os servidores ocupantes de Cargo em Comissão de Natureza
Especial, Simples e de Função de Confiança do Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe constantes do Anexo I
deste Ato, a partir de 1º de dezembro de 2018.

Aracaju, 19 de novembro de 2018; 197º da Independência e 130º da República.

Eduardo Barreto d'Ávila Fontes
Procurador-Geral de Justiça

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:17

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

ANEXO I

Nome do Servidor

Cargo Símbolo

Alessandra Souza de Santana Assessor Institucional Operacional MP-CCE-2

Aline Ribeiro de Oliveira Coordenador da Divisão de Gestão de
Pessoas Área Institucional

MP-CCE-2

Alexandre Andrade de Souza Diretor de Tecnologia da Informação MP-CCE-1

Bruno Garcia Cruz de Holanda
Cavalcante

Chefe do Setor de Análise de Titulação e
Controle de Frequência

MP-CCS-3

Cínthia Cardozo Roza de
Andrade

Assessor de Consultoria de Processos
Administrativos

MP-CCS-2

Conceição Fontes Félix Costa Assessor Operacional MP-CCS-5

Dejair da Costa Tavares Assessor da Divisão de Infraestrutura MP-CCE-3

Diego Garcia Cruz Carvalho Assessor da Divisão de Infraestrutura MP-CE-3

Érica Valéria Cabral Tavares Assessor da Divisão de Planejamento
Estratégico e Projetos

MP-CCS-2

Fábio Antônio Leite Silva Assessor Operacional MP-CCS-5

Fernanda Silva Costa Chefe do Gabinete da Escola Superior do
Ministério Público

MP-CCE-3

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Givanilson Santos de Jesus Coordenador da Divisão de
Acompanhamento Orçamentário e

Estatístico

MP-CCE-2

Glauco Luiz Rezende de
Carvalho

Assessor da Divisão de Projetos e Banco
de Dados

MP-CCE-3

Gleise Christine Nunes de
Freitas

Chefe do Arquivo Setorial do RH MP-CCS-3

Hebert da Silva Ferreira Assessor de Eventos MP-CCS-5

Isabela de Aragão Dorna Chefe da Secretaria da Divisão
Administrativa do Gabinete do Procurador-

Geral

MP-CCE-3

João Ricardo Andrade Côrtes Assessor do Diretor da Escola Superior do
Ministério Público

MP-CCS-4

José Ailton Nunes da Silva Diretor de Planejamento, Orçamento e
Perícia Contábil

MP-CCE-1

José Fernando dos Santos Assessor da Divisão de Produção de
Software

MP-CCE-3

José Mario da Cruz Costa Assessor da Divisão de Infraestrutura MP-CCE-3

Juliana da Costa Maciel Silva Assessor Operacional MP-CCS-5

Juliane Soares Martins Chefe do Setor de Convênios e Contratos
de Estagiários

MP-CCS-3

Juliano Cavalcante Silva Coordenador da Divisão de Material MP-CCE-2

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Lissandro Patricius Gois
Santos

Coordenador da Divisão de Governança
de TI

MP-CCE-2

Luã Silva Santos Coordenador Administrativo e Pedagógico MP-CCE-2

Marcela Lins Moura de
Figueiredo

Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral MP-CCE-3

Marcia Rafaella Freire Rocha Assessor do Chefe de Gabinete da
Secretaria-Geral

MP-CCE-3

Marcos Antônio Bastos Filho Coordenador da Divisão de Produção de
Software

MP-CCE-2

Marília Melo Bezerra Assessor Operacional MP-CCS-5

Maylane Lima Oliveira
Figueiredo

Coordenador da Divisão de Suporte MP-CCE-2

Michelli de Oliveira Barbosa Assessor de Consultoria de Licitações e
Contratos

MP-CCS-2

Morgana Boto Menezes Assessor-Chefe da Assessoria Jurídica MP-CCE-
GP

Paula Costa Souza Pasquetti Coordenador da Divisão de Projetos e
Banco de Dados

MP-CCE-2

Paulo José de Freitas Filho Coordenador da Divisão de Comunicação,
Cerimonial e Eventos

MP-CCE-2

Pedro Vinícius Lopes dos
Santos

Chefe do Núcleo de Acompanhamento e
Controle de Convênios e Contratos

MP-CCS-2

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Ronald Nascimento de Jesus Coordenador da Divisão de Pagamento e
Centro de Custo

MP-CCE-2

Saulo Morais de Andrade Coordenador da Divisão de Infraestrutura MP-CCE-2

Thamires Athyna Mendonça da
Rocha

Assessor Operacional MP-CCS-5

Thiago José Menezes da Silva Assessor do Coordenador da Divisão de
Material

MP-CCS-2

Thiago Lima Feitoza Assessor da Divisão de Produção de
Software

MP-CCE-3

Victor José Pinto Ribeiro
Silveira Almeida

Coordenador da Divisão de Controle
Interno

MP-CCE-2

Alexsandro Carlos de Jesus Assessor Operacional MP-CCS-5

Ana Karla Lima Santos Assessor do Centro de Apoio Operacional MP-CCS-4

André Aragão da Fonseca Assessor Adjunto da Diretoria de
Planejamento, Orçamento e Perícia

Contábil

MP-CCE-2

André dos Santos Souza Assessor do Centro de Ap. Operacional MP-CCS-4

André Luiz Menezes
Guimarães

Chefe do Núcleo de Empenho MP-CCS-2

André Rollemberg Mendonça Coordenador da Central de Diligências MP-CCE-2

Antônio Diego Cardoso Viana Coordenador da Divisão de Controle e
Gestão de Estagiários

MP-CCE-2

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Antônio Ricardo Mendonça de
Almeida

Assessor Operacional MP-CCS-5

Clelio Maia Santos Chefe do Núcleo de Consignações,
Custos e Gratificações

MP-CCS-2

Cristiane Barreto Paiva Coordenador da Divisão de Serviço Social MP-CCE-2

Diego Soares Ribeiro Coordenador da Divisão Financeira MP-CCE-2

Edson dos Santos Assessor do Núcleo de Controle e
Distribuição Processual do Conselho

Superior

MP-CCS-3

Eric Vinicius Moura Dantas Chefe do Setor de Almoxarifado MP-CCS-3

Fabio Silva Torres Assessor do Diretor Administrativo MP-CCE-2

Gersica Dayane Souza Santos Assessor do Núcleo de Liquidação e

Pagamento

MP-CCS-6

Gessica Santos Souza Cabral Assessor de Imprensa MP-CCE-4

Gislaine Felix de Carvalho
Castro

Assessor da Divisão de Gestão de
Pessoas e Admissão, Avaliação e

Movimentação de Servidores

MP-CCS-3

Jaqueline Baptista de Almeida Assessor do Coordenador Administrativo e

Pedagógico da Escola Superior do
Ministério Público

MP-CCS-3

João Bosco Araujo Fontes
Neto

Chefe da Central de Expedição de
Diligências

MP-CCS-2

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

José Dernival da Silva Santos
Filho

Assessor do Coordenador da Divisão de
Patrimônio

MP-CCS-3

José Isau de Lima Franca Coordenador da Divisão de Engenharia e
Manutenção

MP-CCE-2

José Marlucio Monteiro
Ferreira

Coordenador da Divisão de Perícia
Contábil

MP-CCE-2

Juliana Alcantara Moreira
Mendonça

Assessor Operacional MP-CCS-5

Lea Maria Sobral da Cruz Diretor Administrativo MP-CCE-1

Leogeneffer Araujo dos Santos Assessor do Arquivo Setorial do RH MP-CCS-5

Ligia Maria Monteiro de
Figueiredo

Diretor Financeiro MP-CCE-1

Lucas Eugênio Melo Assessor Operacional MP-CCS-5

Luciana Yasmim Santos
Passos

Assessor Operacional MP-CCS-5

Luiz Carlos Paixão Júnior Assessor da Divisão de Suporte MP-CCE-3

Marla Caroline Santos
Nascimento Oliva

Assessor Operacional MP-CCS-5

Martha Raquell de Paula e
Silva Gois Gonzaga

Assessor do Diretor de Recursos
Humanos

MP-CCE-2

Mercedes Cabirta Dortas Assessor da Divisão de Serviço Social MP-CCS-5

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Micheline Silveira de Farias Assessor da Divisão de Material MP-CCS-5

Miguel Angelo Fontes dos
Santos

Coordenador da Perícia Técnica MP-CCE-2

Milton Rabelo Barreto Coordenador do Centro Médico MP-CCE-2

Mirelle Mendonça Oliveira Chefe do Núcleo de Controle e
Fiscalização de Gestão

MP-CCS-2

Mônica Barbosa Lima Ribeiro Chefe do Núcleo de Comunicação MP-CCS-2

Osmário Lisboa de Araujo Assessor do Cartório MP-CCS-5

Paulo Ribeiro da Silva Chefe de Serviços de Manutenção MP-CCS-2

Pedro Ivo Rosa Fontes Assessor Operacional MP-CCS-5

Rafael Custódio Silva Assessor da Divisão de Suporte MP-CCE-3

Randerson Ferreira Barbosa
Santos

Chefe do Núcleo de Cadastramento,
Documentação e Distribuição Funcional

MP-CCS-2

Roberta Rocha Déda Chagas Assessor do Diretor de Tecnologia da
Informação

MP-CCE-2

Rômulo Nunes Freire Fontes Assessor do Colégio de Procuradores de
Justiça

MP-CCS-5

Ronnie Charlson Alves Silva Assessor da Divisão de Governança de TI MP-CCE-3

Rosivaldo Santos da Cruz Chefe de Serviços de Manutenção MP-CCS-2

Salvio Henrique da Rocha
Costa

Assessor do Cartório MP-CCS-5

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Sandra Augusta Barreto Assessor do Diretor Financeiro MP-CCE-2

Sávio Augusto Sobral Garcez Diretor de Recursos Humanos MP-CCE-1

Silene Maria de França
Janssen

Chefe do Núcleo de Contabilidade MP-CCS-2

Sônia Karoline Amaral Oliveira Assessor Operacional MP-CCS-5

Ulisses Gomes de Andrade Assessor do Diretor Administrativo MP-CCE-2

Valter Reinaldo Silva Assessor do Núcleo de Controle e
Distribuição Processual do Conselho

Superior

MP-CCS-3

Vanderley dos Santos
Rodrigues

Coordenador da Divisão de Design e
Mídia

MP-CCE-2

Verônica Diniz Franco Oliveira Chefe do Núcleo de Controle e
Distribuição Processual

MP-CCS-2

Wesley de Santana Santos Chefe do Setor de Análise e Estatística do
Cartório

MP-CCS-3

Wesley Santos Cerqueira Assessor Operacional MP-CCS-5

Ana Célia Barbosa Matias
Teles

Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Alliuska Caroline da Silva
Oliveira Sobral

Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Daniel de Barros Branco
Cajueiro

Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Fonte: DRH/PGJ/MP
Aracaju, 19 de novembro de 2018.

Eduardo Barreto d'Ávila Fontes

Procurador-Geral de Justiça

Denisson Soares Bezerra Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Elza Lorenzo Quaranta Leite
Carvalho

Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Flávia Patricia Santos Barreto Chefe de Secretaria FC-01

Jacqueline Monte de Hollanda Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Jéssica Matos Correia Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Kelly Santos Piedade Lima Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Mara Rúbia Santos Macedo Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Patrícia Passos Mascarenhas
Meneses

Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Renivaldo Lima Sampaio Assessor Chefe FC-01

Valter Vieira Chefe de Secretaria FC-01

Yanne Leite Meneses Assessor de Serviços Operacionais FC-01

Data de Impressão:

19/11/2018 15:49:18

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Barreto d'Ávila Fontes*, em
19/11/2018, conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0004178/2018-15.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010